
 

 

 
Statutár í ěsto Karlov  Var  jako nositel integrované strategie 

„Integrovaný plán rozvoje území Karlovy Vary“ 
IPRÚKV° 

 
vyhlašuje 

11. výzvu k předkládání projektový h zá ěrů pro opatře í 
 

B2.1 
INFRASTRUKTURA STŘEDNÍCH ŠKOL 

 

 

VE VAZBĚ NA VÝZVU ŘÍDÍCÍHO ORGÁNU IROP Č. 67 –  
 INFRASTRUKTURA PRO VZDĚLÁVÁNÍ - INTEGROVANÉ PROJEKTY 

IPRÚ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 
 

 

Identifikace výzvy 

Operač í progra  I tegrova ý regio ál í operač í progra  

Specifický cíl IROP 
2.4 Zvýše í kvality a dostup osti i frastruktury pro vzdělává í a 
eloživot í uče í 

Číslo výzv  ŘO IROP 67 

Číslo výzv  nositele IPRÚ 11 

Opatře í i tegrova é strategie 
B .  Moder iza e škol a školský h zaříze í, včet ě jeji h 
vy ave í, otevře í škol eloživot í u uče í 

Podopatře í i tegrova é strategie Nerelevantní 

Druh výzvy kolová 

Název pracov í skupi  Řídi ího 
výboru IPRÚ 

Pracovní skupina „Střed í školy“ 

Termíny 

Datu  a čas v hláše í výzv  
nositele ITI/IPRÚ 

01. 06. 2017, 12:00 

Datu  a čas jednání pracovní 
skupi  Řídi ího vý oru ITI/IPRÚ 

10. 07. 2017, 11:30 

Datu  a čas zaháje í příj u 
projektový h zá ěrů do pra ov í 
skupiny 

01. 06. 2017, 12:00 

Datu  a čas uko če í příj u 
projektový h zá ěrů do pra ov í 
skupiny 

16. 06. 2017, 15:00 

Datum zahájení realizace projektu 

Datem zahájení realizace projektu se rozumí datum prvního 
právního úkonu týkajícího se aktivit projektu, na které jsou 
vy alože y způso ilé výdaje. Datu  zaháje í realiza e projektu 

ůže ýt sta ove o nejdříve a . . , a to i v případě, že 
prv í práv í úko  yl uči ě  před tí to date .  

Datu  uko če í realiza e 
projektu 

Do 30. 9. 2018  
Realiza e projektu es í ýt uko če a před podá í  žádosti o 
podporu do MS2014+ 



 

3 
 

 

 

Podpora 

Celková částka dota e 
z Evropského fondu pro regionální 
rozvoj a stát ího rozpočtu pro 
výzvu 

Evropský fond pro regionální rozvoj – 17 000 000 Kč 
Stát í rozpočet – 1 000 000 Kč 
 

Míra podpory z Evropského fondu 
pro regionální rozvoj a státního 
rozpočtu  

Evropský fond pro regionální rozvoj – 85 %  
Stát í rozpočet: 
- práv i ké oso y vyko ávají í či ost škol a školský h zaříze í,  
které jsou zapsá y ve školské  rejstříku - 5% 
- kraje, jeji h orga izač í složky, ji i zřizova é příspěvkové 
organizace – 5% 
- ostat í su jekty eo saže é v uvede ý h kategorií h - 0 %  
 
 

Mi i ál í a a i ál í výše 
elkový h způso ilý h výdajů 

projektu 

není stanovena  
 

Pod í k  veřej é podpor  
Podpoře y udou pouze projekty ezakládají í veřej ou 
podporu ve s yslu čl.  odst. 1 Smlouvy o fungování 
Evropské unie. 

Zacílení podpory 

Typy podporovaných projektů 

Stav y, stave í úpravy a poříze í vy ave í od or ý h uče e  
za účele  zvýše í kvality vzdělává í ve vaz ě a udou í 
uplat ě í a trhu prá e v klíčový h ko pete í h ko u ika e 
v izí h jazy í h, prá e s digitál í i te h ologie i, přírod í 
vědy, te h i ké a ře esl é o ory .  
Rekonstrukce a stavební úpravy stávající infrastruktury ve 
vaz ě a udová í ez ariérovosti škol.  
Zajiště í v itř í ko ektivity školy a připoje í k internetu. 
  

Území realizace  

Území aglomerace IPRÚKV° - vymezení aglomerace vychází 
z integrovaného nástroje IPRÚKV: 
http://www.kvprojekty.eu/integrovane-nastroje/ipru-
kv/dokument, více viz kap. 1 

Opráv ě í žadatelé 
Školy a školská zaříze í v o lasti střed ího vzdělává í a vyšší 
od or é školy, kraje, orga iza e zřizova é e o zakláda é 
kraji, nestátní neziskové organizace 

Cílová skupina 

 Žáci (studenti), oso y so iál ě vylouče é, osoby 
ohrože é so iál í  vylouče í , osoby se speciálními 
vzděláva í i potře a i, pedagogičtí pra ov í i, 
pracovníci a dobrovolní pracovníci organizací 
půso í í h v o lasti vzdělává í e o asiste č í h 
služe .  

http://www.kvprojekty.eu/integrovane-nastroje/ipru-kv/dokument
http://www.kvprojekty.eu/integrovane-nastroje/ipru-kv/dokument


 

4 
 

 

 

Vě é za ěře í 

Podporované aktivity 

-stavby a stavební práce spojené s výstavbou infrastruktury 
střed í h a vyšší h od or ý h škol včet ě vy udová í přípojky 
pro přivede í i že ýrský h sítí; 
- reko struk e a stave í úpravy stávají í i frastruktury včet ě 
za ezpeče í ez ariérovosti dle vyhlášky č. /  S . ; 
- nákup poze ků a stave ; 
- poříze í vy ave í udov a uče e ;- poříze í ko pe zač í h 
po ů ek; 
- zajiště í v itř í ko ektivity školy a připoje í k i ter etu. 
 
Podpora ůže ýt poskyt uta a podporu i frastruktury škol a 
školský h zaříze í pro střed í a vyšší od or é vzdělává í podle 
záko a č. /  S ., školský záko , ve z ě í pozdější h 
předpisů, zapsa ý h v Rejstříku škol a školský h zaříze í k datu 
vyhláše í výzvy ve vaz ě a: 
- klíčové ko pete e ko u ika e v cizích jazycích, práce s 
digitálními technologiemi, přírod í vědy, te h i ké a ře esl é 
obory); 
- udová í ez ariérovosti škol; 
- zajiště í v itř í ko ektivity a připoje í k i ter etu. 
 
Projektové zá ěry usí ýt v souladu s Krajský  akč í  
plánem rozvoje vzdělává í  Karlovarského kraje. 

Indikátory 
5 00 00 – Počet podpoře ý h vzděláva í h zaříze í 
5 00 01 – Kapa ita podporova ý h zaříze í péče o děti e o 
vzděláva í h zaříze í 

Náležitosti projektového zá ěru 

Struktura projektového zá ěru 
Projektové zá ěry usí o sahovat i i ál ě i for a e 
o saže é ve vzoru projektového zá ěru a žadatel je povi e  
využít vzor projektového zá ěru, který je přílohou této výzvy. 

Povi é příloh  projektového 
zá ěru 

. Doklad  o práv í su jektivitě žadatele 
Právní subjektivitu nemusí dokládat:  

- kraje a ji i zřizova é orga iza e 
Právní subjektivitu musí dokládat: 
Nestát í eziskové orga iza e doloží:  

- zakladatelskou s louvu, zakláda í či zřizova í listi u 
e o ji ý doku e t o založe í, který zároveň doloží 

veřej ě prospěš ou či ost orga iza e v o lasti 
školství a prokáže, že účele  hlav í či osti e í 
vytváře í zisku;  

- sta ovy, ve který h usí ýt usta ove í o vypořádá í 
ajetku při zá iku orga iza e, jestliže to evyplývá ze 

zákona.  
Organizace zakládané kraji doloží:  



 

5 
 

 

 
 

- zakládací listinu nebo jiný doku e t o založe í a 
doku e t, který doloží veřej ě prospěš ou či ost 
orga iza e v o lasti školství a prokáže, že účele  
hlav í či osti e í vytváře í zisku.  

. Čest é prohláše í 
 čest é prohláše í o to , že je předkláda ý projektový 

zá ěr uvede  v aktuál í verzi Krajského akč ího plá u 
rozvoje vzdělává í Karlovarského kraje 

For a a způso  podá í 
projektového zá ěru 

Projektový zá ěr včet ě příloh je ut é podat píse ě a 
podatelnu MMKV, Moskevská 21, Karlovy Vary ve 2 paré (1 
paré originál, 1 paré prostá kopie) součas ě s elektronickou 
podobou (prostý scan) vše h doku e tů v ěkteré  z 
for átů*.doc, *.docx, *.xls, *.xlsx,  pdf  a CD či DVD (vše 
v uzavře é o ál e, adepsa é „IPRÚKV – projektový zá ěr, 
výzva č. 11 - NEOTVÍRAT“) 

Způso ilé výdaje 

Vě á způso ilost 

Vě á způso ilost se řídí do vydá í rozhod utí O e ý i a 
Spe ifi ký i pravidly pro žadatele a příje e i tegrova ý h 
projektů pro výzvu č.  IROP ve z ě í plat é  ke d i vyhláše í 
výzvy. V do ě realiza e, tj. od data vydá í rozhod utí o dotaci, 
se vě á způso ilost řídí vždy aktuál í verzí výše uvede ý h 
Pravidel."  
Výdaje spjaté s  avyšová í  kapa ity k e ový h uče e  jsou 
považová y za ezpůso ilé. 
DotaceEU.cz - Výzva č.  I frastruktura pro vzdělává í - 
integrované projekty IPRÚ 

Časová způso ilost 1. 1. 2014 - 30. 9. 2018 

Další detail  výzv  

Provádě í z ě  výzv  

V kolový h výzvá h e ůže ositel provádět z ě y uvede é v 
kapitole 2.2 Obecných pravidel, pokud to není vynuceno 
práv í i předpisy e o z ě ou etodi kého prostředí. uvést 
odkaz a odpovídají í výzvu ŘO, kde jsou uvede a i o e á 
pravidla . Z ě y ve výzvě se evztahují a projektové zá ěry, 
které již žadatelé podali. Nositel strategie ude o z ě á h 
výzvy nositele informovat na: 
KVProjekty - odbor strategií a dotací MMKV | Integrovaný 
plán rozvoj území Karlovy Vary 

Příj  projektu 
Projekty ohou vytvářet příj y podle čl.  O e ého aříze í 
i příj y i o čl.  O e ého aříze í tzv. ji é pe ěž í 
příj y .  

http://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Microsites/IROP/Vyzvy/Vyzva-c-67-Infrastruktura-pro-vzdelavani-integrovane-projekty-IPRU
http://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Microsites/IROP/Vyzvy/Vyzva-c-67-Infrastruktura-pro-vzdelavani-integrovane-projekty-IPRU
http://www.kvprojekty.eu/integrovane-nastroje/ipru-kv/
http://www.kvprojekty.eu/integrovane-nastroje/ipru-kv/


 

6 
 

Způso  hod o e í 

Předlože é projektové zá ěry udou zařaze y a projed á í 
do pracovní skupiny „Střed í školy“.  
S ysle  této výzvy je vytvořit z projektový h zá ěrů soubor 
o ejví e se při ližují í 100% alokaci výzvy nositele 

integrovaného nástroje a hod oty i dikátorů IPRÚKV°.  
 
Pro es projed ává í projektového zá ěru v IPRÚ:  

1. Nositel i tegrova é strategie vyhlašuje výzvu a 
předkládá í projektový h zá ěrů po vyhláše í výzvy 
ŘO IROP a podporu i tegrova ý h projektů IPRÚ.  

2. V termínu daném touto výzvou projedná pracovní 
skupi a Řídi ího vý oru IPRÚKV° projektové zá ěry, 
z i hž vytvoří sou or sou ory  projektový h zá ěrů, 
sou ory udou poté předlože y Řídi í u vý oru 
IPRÚKV°. Běhe  jed á í pra ov í skupi y ude 

ož ost vra et projektové zá ěry k dopracování za 
účele  % apl ě í aloka e a % apl ě í 
i dikátorů.  V případě vrá e í projektový h zá ěrů 

ude astave a dostateč ě dlouhá lhůta a jeji h 
přepra ová í. Na jed á í pra ov í skupi y se účast í i 

ohou dohod out a případ é  další  jed á í a a 
for ě podá í přepra ova ý h projektový h zá ěrů. 
Předkladatelé projektový h zá ěrů udou ít ož ost 
přepra ovat projektové zá ěry pří o a jed á í 
pracovní skupiny a v takové  případě ude z ě a 
projektového zá ěru parafová a předkladatele  
statutár í  zástup e , či jeho zpl o o ě ý  

zástupcem) na jednání pracovní skupiny. Takto 
přepra ova é projektové zá ěry udou poté 
předlože y Řídi í u vý oru IPRÚKV°. Z jednání 
pra ov í skupi y je pořizová  zápis, kde udou veškeré 
události zaznamenány.  

3. Řídí í vý or posoudí soulad projektový h zá ěrů s  
IPRÚKV° a výzvou nositele integrovaného nástroje dle 
kritérií uvedených v příloze č.  této výzvy.  

4. Řídí í vý or posoudí íru přispě í sou orů 
projektový h zá ěrů k pl ě í i tegrova é strategie. 
V případě, že ude předlože o ví e sou orů 
projektový h zá ěrů s fi a č í i požadavky 
překračují í i aloka i výzvy, Řídí í vý or doporučí ty 
sou ory projektový h zá ěrů, které udou 
vyhod o e y jako ejví e přispívají í k pl ě í 
i tegrova é strategie až do výše vol é fi a č í aloka e 
výzvy, a to a základě kritérií uvede ý h vpříloze č.  
této výzvy. 

5. Projektový  zá ěrů , které vyhoví kritérií  souladu 
s IPRÚKV° a zároveň udou součástí sou orů 
projektový h zá ěrů, které ejvětší ěrou přispívají 
k pl ě í i tegrova é strategie, vydá Řídí í vý or 
vyjádře í o jejich souladu či esouladu s i tegrovanou 
strategií. Řídí í vý or vydá vyjádře í o souladu či 



 

7 
 

nesouladu s i tegrova ou strategií vše  projektový  
zá ěrů , které yly projed á y pra ov í skupi ou. 

6. Po projednání Řídí í  vý ore  zpra uje žadatel žádost 
o podporu v MS +. Vyjádře í Řídí ího výboru je její 
povi ou přílohou pro předlože í do výzvy ŘO IROP. 

Sa ot é hod o e í žádostí o podporu ude provádět Ce tru  
pro regio ál í rozvoj ko trolou for ál í h áležitostí a 
přijatel osti. Vě é hod o e í se eprovádí. 
Více k hodnocení ze strany CRR viz kap. 5 Specifický pravidel 
„Hod o e í a vý ěr projektů“ 
Podrobné informace jsou uvedeny v Operač í  a uálu pro 
žadatele a: 
KVProjekty - odbor strategií a dotací MMKV | Integrovaný plán 
rozvoj území Karlovy Vary. 

Kritéria pro posouzení 
projektového zá ěru a ŘV IPRÚ 

Seznam kritérií pro posouze í souladu projektového zá ěru 
s integrovanou strategií IPRÚ je uveden v příloze č.  této 
výzvy. 

Další spe ifika výzv  

Projektové zá ěry usí respektovat integrovanou strategii 
IPRÚKV°, která je k dispozici na webových stránkách  
Pro tuto výzvu jsou relevantní zejména informace týkající se 
opatře í B .  a stra ě  dokumentu  
http://kvprojekty.eu/integrovane-nastroje/ipru-kv/dokument/ 
Vyjádře í ŘV je jako příloha úpl é žádosti o podporu plat é do 
data, které je v projektové  zá ěru uvede o jako ejzazší 
termín podání žádosti o podporu. 
V souladu s nastavením integrované strategie IPRÚKV°se 
předpokládá apl ě í i dikátorů i i ál ě v tě hto ílový h 
hodnotách: 
Počet podpoře ý h vzděláva í h zaříze í:  
Pl ě í i dikátorů a úrov i projektového zá ěru  ělo 
odpovídat výši požadova ého rozpočtu projektového zá ěru 
vzhledem k alokaci výzvy. 

Odkaz na Obecná a Specifická 
pravidla výzv  Řídi ího orgá u 
IROP 

DotaceEU.cz - Výzva č.  I frastruktura pro vzdělává í - 
integrované projekty IPRÚ dle aktuál ího z ě í 

Kontakty pro poskytování 
informací 

tematický koordinátor pro oblast školství: 
Věra Sekyrová, v.sekyrova@mmkv.cz, 353 151 152 
 

a ažer IPRÚKV°:  
To áš Sýkora, t.sykora@mmkv.cz, 604 584 637 
Ma ažer IPRÚKV° a tematický koordinátor poskytují konzultace 
a metodickou podporu týkající se vazby a souladu 
předkláda ý h projektový h žádostí ve vztahu k IPRÚKV° jako 
celku. 
 
Centrum pro regionální rozvoj (CRR): 
http://www.crr.cz/cs/kontakty/kontakty-irop/karlovarsky-kraj/ 
 
CRR poskytuje etodi kou a ko zultač í podporu s ohledem na 

ož osti podpory v jed otlivý h spe ifi ký h ílí h operač ího 
programu IROP. 

http://www.kvprojekty.eu/integrovane-nastroje/ipru-kv/
http://www.kvprojekty.eu/integrovane-nastroje/ipru-kv/
http://kvprojekty.eu/integrovane-nastroje/ipru-kv/dokument/
http://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Microsites/IROP/Vyzvy/Vyzva-c-67-Infrastruktura-pro-vzdelavani-integrovane-projekty-IPRU
http://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Microsites/IROP/Vyzvy/Vyzva-c-67-Infrastruktura-pro-vzdelavani-integrovane-projekty-IPRU
mailto:t.sykora@mmkv.cz
http://www.crr.cz/cs/kontakty/kontakty-irop/karlovarsky-kraj/


 

8 
 

 

Sez a  příloh výzv : 

P1 Seznam kritérií pro posouzení souladu 
projektového zá ěru s integrovanou strategií 
IPRÚKV° 

P2-A             Vzor projektového zá ěru 
P2-B             Pokyny k vypl ě í projektového zá ěru 
P3 Vzor vyjádře í řídí ího vý oru o 

souladu/ esouladu projektového zá ěru s 
integrovanou strategií 

P4                 Závazky vyplývající ze stanoviska SEA 
P5                 Operač í a uál pro žadatele 


